АДМИНИСТРАЦИЯ
САВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                04.02.2020

	№ 06

с. Савкино
 Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить разрешённые места для выгула домашних животных на территории Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области в следующих населённых пунктах:
- с. Савкино - окраины села;
- с. Кавказское - окраины села;
- п. Бронзовка - окраины поселка;
- с. Троицкое – окраины села;
- п. Зеленый Луг – окраины поселка.
2. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских и спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры;
- в магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с
животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4. За нарушения требований, указанных в п.п. 1-3 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
«Бюллетень органов местного самоуправления Савкинского сельсовета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Савкинского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                              А. Н. Цвиченко

Нихаев Михаил Владимирович
43-131